2.6 A validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de 

Registro de Preços.                                                                                                                     

3. DO PREÇO MÁXIMO  

3.1. O preço máximo global fixado para o presente procedimento é de R$ 60.787,44 (sessenta mil e setecentos 
e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), estimado pelo período de 12 (doze) meses. 

3.2. O valor máximo da licitação contém a carga tributária completa. 

3.3. Os preços máximos e a estimativa global de compra estão fixados no ANEXO I deste Edital.

[...]

PC  

sendo: 

AC   = ATIVO CIRCULANTE 
PC   = PASSIVO CIRCULANTE 
RLP = REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 
ELP = EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

c) Comprovante de possuir Capital Social de, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor 
máximo de referência, que é de R$ 60.787,44 (sessenta mil e setecentos e oitenta e 
sete reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o art. 31, §3º, da Lei nº 
8.666/93 

11.3.1.3 Para fins de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

a) Atestado de fornecimento do objeto da licitação em quantidades compatíveis com 
aquelas descritas no presente Edital, emitida por pessoa jurídica de direito público ou